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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 21. april 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 143 (L 35) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 

som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Christian 

Schmidt (V). 

 

Spørgsmål nr. 143:  

”Af bemærkningerne til lovforslaget fremgår det, at ”Ved Sundhedsstyrelsens 

vurdering af, om en apoteksfilial varetager et særligt forsyningsmæssigt be-

hov, vil styrelsen bl.a. lægge vægt på, om filialen er placeret mere end 10 km 

fra en anden receptekspederende enhed (dvs. apotek eller apoteksfilial) ad 

vej.” Vil ministeren i forlængelse af samråd den 21/4-15 i ULØ nærmere defi-

nere dette kriterium, herunder hvordan det konkret skal fortolkes, hvis afstan-

den f.eks. er 9,6 km.” 

 

Svar: 

I umiddelbar forlængelse af det nævnte citat fra lovforslaget fremgår videre, at 

”Hvis dette er tilfældet, kan Sundhedsstyrelsen give påbud om at opretholde 

driften af filialen og yde et forsyningstilskud. Sundhedsstyrelsen vil på den an-

den side som udgangspunkt ikke give påbud om at opretholde driften af en 

apoteksfilial i områder, hvor der er under 10 km til en anden receptekspede-

rende enhed, da det i så fald vil være vurderingen, at apoteksfilialen som ho-

vedregel ikke varetager et særligt forsyningsmæssigt behov.” 

 

Og videre fremgår det af lovforslaget, at ”Afstanden til nærmeste receptekspe-

derende enhed (på vej) vil således ikke være det eneste hensyn, som Sund-

hedsstyrelsen inddrager ved vurderingen af, om en apoteksfilial skal have et 

påbud om at opretholde driften mod at få et forsyningstilskud. Der vil tillige ved 

Sundhedsstyrelsens konkrete vurdering blive inddraget forhold som trafikal til-

gængelighed (kollektiv transport), antal borgere, der er bosiddende i området 

og enhedens aktivitet målt som antal receptekspeditioner til enkeltpersoner.” 

 

Det betyder, at Sundhedsstyrelsen ved vurdering af om en apoteksfilial vare-

tager et forsyningsmæssigt behov eller ej iagttager km-afstand til andre re-

ceptekspederende enheder sammen med trafikale forhold, antal borgere og 

aktivitet. Kriterier for trafikale forhold, antal borgere og enhedens aktivitet vil 

ikke kun være relevant i grænseområdet omkring 10 km. Dette vil fx være til-

fældet for ikke brofaste øer, hvor der kan være mindre end 10 km. til nærme-

ste receptekspederende enhed, men hvor de øvrige kriterier vil være afgøren-

de for Sundhedsstyrelsens vurdering. 
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